
 令和７年５月吉日 

保護者の皆様 

町田市立町田第二中学校 

校 長  髙橋 健志 

 

第６８回 体育祭のご案内 

 

 新緑の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

温かいご理解とご支援を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、第６８回体育祭を下記のとおり開催いたします。皆様にはご多用と存じますが、生徒の

活動の成果をご覧いただき、励ましていただけますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時  令和７年５月３１日（土）午前８時４５分開会 

 <当日が雨天等の場合> 

① 午前７時に実施・中止の判断を行い、中止・延期を決定した場合のみ、学校ホーム

ページとtetoru にてお知らせいたします。 

② 中止・延期とした場合、５月３１日（土）は月曜日の時間割授業（６時間授業）を

行います。登校時間は通常と同じです。給食はありませんので、全員お弁当が必要

になります。 

③ ６月２日（月）は、５月３１日（土）体育祭が実施・中止にかかわらず、振替休業

日です。 

④ ５月３１日（土）に体育祭が実施できなかった場合は、６月３日（火）実施になり

ます。（それ以降の予備日は、６月５日（木）、６日（金）です） 

２ 会 場  町田市立町田第二中学校 校庭 

３ その他 ※近隣コンビニエンスストア等の駐車場への無断駐車は絶対しないでください。 

  また、保護者用駐車場の用意はありませんので、お車での来校はご遠慮ください。 

  ※ご来校の際は、東門（町田第六小側門）より入場して、必ず受付をお通りください。

東門以外の門は、防犯のためすべて施錠します。また、安全対策上、名札の着用をお

願いします。なお、名札が不足する場合は、事前に担任の先生までご連絡ください。 

  ※自転車をご利用の場合は指定の駐輪場（校舎裏）をご使用ください。 

  ※校内でのスマートフォン等の操作では、教育的配慮をお願いします。 

  ※衛生管理上、ペットを連れてのご入場はご遠慮ください。 

  ※学校敷地内はすべて禁煙です。また、ゴミの持ち帰りにご協力ください。 

  ※午前の部終了後数分間と閉会式後にはすべての門を開放します。 

  ※昼食時には体育館を開放しますので、ご利用ください。 

 

【問い合わせ先】        

町田市立町田第二中学校 

副校長  吉浦 和孝 

電 話   722－1101 


